Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.10.2019 № 553

На № __________ от _______20___ г.

                 г. Брянск

О внесении изменений в

административный регламент

департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской

области по предоставлению

государственной услуги «Оформление и

выдача специальных удостоверений

единого образца гражданам,

подвергшимся воздействию радиации

вследствие катастрофы на Чернобыльской

АЭС»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 г. № 373

«О разработке и утверждении административных регламентов осуществления

государственного контроля (надзора) и административных регламентов

предоставления государственных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской области по предоставлению государственной

услуги «Оформление и выдача специальных удостоверений единого образца

гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

Чернобыльской АЭС», утвержденный приказом департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской области от 28.12.2018 г. № 592 «Об

утверждении административного регламента департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской области по предоставлению государственной

услуги «Оформление и выдача специальных удостоверений единого образца

гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС» (в редакции приказа департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской области от 24.06.2019 № 301), следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.7. Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной услуги

Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной услуги, являются:

отсутствие документа, удостоверяющего личность заявителя;

отсутствие данных о регистрации заявителя по месту жительства;

отсутствие данных о регистрации заявителя на территории Брянской области;

наличие противоречий данных в представленных документах данным

документов, удостоверяющих личность.».

1.1. Пункт 2.8. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.8. Перечень оснований для отказа в предоставлении государственной

услуги

Основаниями для отказа в предоставлении государственной услуги, являются:

несоответствие заявителя статусу, указанному в пункте 1.2. настоящего

административного регламента;

отсутствие у заявителя документов, подтверждающих факт проживания в

пределах зоны радиоактивного загрязнения и указанных в пункте 2.6.1. настоящего

административного регламента;

наличие в документах подчисток либо приписок, зачеркнутых слов и иных, не

оговоренных в них исправлений, а также серьезных повреждений, не позволяющих

однозначно истолковать их содержание;

выявление на стадии рассмотрения документов фактов представления

заведомо ложных и (или) недостоверных сведений, касающихся постоянного

проживания заявителя на территории зоны радиоактивного загрязнения;

выявление на стадии рассмотрения документов фактов, свидетельствующих

об отсутствии у заявителя права на получение мер социальной поддержки;

смерть заявителя.».

2. Начальнику отдела назначения и выплаты социальных пособий и

компенсаций:

обеспечить своевременное направление административного регламента для

опубликования на официальном Интернет-портале правовой информации;

довести настоящий приказ до учреждений социальной защиты населения

городов и районов области;

3. Опубликовать приказ на официальном сайте департамента семьи,

социальной и демографической политики Брянской области.

consultantplus://offline/ref=B6B365D06345C1FFBB1FFE61D7181CA50B4B20A6F9ED27191A300002C31583858556DA450356E1771CC892CAE2A438D7A4249103B38384C043DEC0w941N

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора

департамента

Волкова Г.Г.

Исп.: Азарова А.М.

62-11-19

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Волкова Галина Георгиевна

Серийный: 4BE88E3DF8A101F7DBE2C8448BFEAC9D6B159509

Срок действия: c 04.09.2019 по 04.12.2020